
o s.r.o.

SMLOUVA

mezi smluvními stranami:

a

I.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému doručen 
kolaudační souhlas k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad vydaný (potvrzený) stavebním 
úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 5 let od 
uzavření této Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavřou v souladu 
s příslušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními §§ 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízeni věcného břemene (dále jen 
„smlouva o VB“), jejímž předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou 
úplatné zřízení věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající v:

a. právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení,
b. právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení
(dále jen „věcné břemeno“).

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 1704/3, 1704/33 a 1686/1, 
zapsaných na LV č. 1 pro kat. území Nové Město na Moravě, obec Nové Město na Moravě, 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (dále jen „budoucí 
služebný pozemek“).

2. Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů uděluje budoucímu 
oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízení „Plynovodní 
přípojka NTL pro BD „Pod Nemocnicí" na p. č. 1686/1 v Novém Městě na Moravě“ včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „plynárenské zařízení“) 
na budoucím služebném pozemku. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena v kopii katastrální 
mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Za budoucím oprávněným pověřenou osobu se 
považuje především STAREDO s.r.o., Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 
28270495, která potřebu přípojky plynárenského zařízení vyvolala .

Město Nové Město na Moravě
se sídlem: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 19-1224751/0100
zastoupena: Michal Šmarda - starosta města
datová schránka: y67bvir
dále jen „budoucí povinný“

28270495
CZ28270495
ing. Zdeněk Kutra - jednatel společnosti

STAREDO s.r.o.
Sídlo: Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě
Spisová značka: C 57672 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO:
DIČ:
Zastoupena:
dále jen „budoucí oprávněný“



>

III.

IV.

v.

Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný. 
Budoucí oprávněný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho 
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou.

2. Předpokládané termíny realizace: zahájení prací: 2022
ukončení prací: 30. 6. 2023

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí 
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto 
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou; 
to neplatí, je-li touto třetí osobou osoba, která potřebu přeložky plynárenského zařízení vyvolala. 
V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinností z této smlouvy vyplývajících.

1. Smluvní strany se dohodly, že budoucí oprávněný včetně všech jím určených osob je v souvislosti 
s realizací stavby oprávněn provádět na budoucím služebném pozemku dočasné výkopy a další 
práce.

6. Smluvní strany se dohodly na úplatě za zřízení věcného břemene ve výši 17.500,- Kč bez DPH. 
Jednorázová náhrada bude Budoucímu povinnému z věcného břemene uhrazena na základě daňového 
dokladu - faktury s termínem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budoucím povinným z věcného břemene 
do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu do katastru nemovitostí dle konečné smlouvy 
(doručení změnového listu vlastnictví) na adresu fakturační společnosti Budoucí oprávněné z věcného 
břemene.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy 
o VB a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

5. Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, , a 
prokazatelně ji doručit budoucímu oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného 
břemene do katastru nemovitostí.

7. Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene 
budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového 
dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy.

8. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH“), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH
tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit 
část svého finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na 
bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči 
budoucímu povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný.

9. Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět.

2. Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení.

3. Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku dotčeného věcným 
břemenem, bude vyhotoven po geodetickém zaměření stavby a stane se nedílnou součástí smlouvy 
o VB.



VI.

VII.

Vili.

/" * r u- 

jednatel spsléč

UL
/

Michal Šmarda 
starosta města

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného 
jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání 
nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo 
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě 
došlo, jinak právo zaniká.

Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí 
a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc 
do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku 
nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést 
likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

1. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv uveřejní budoucí 
povinný nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto 
článku o uveřejnění obdobně.

2. Verze smlouvy k uveřejněni a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit.

4. Budoucí povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců budoucího oprávněného, 
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly znečitelněny 
podpisy osob zastupujících smluvní strany.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v centrálním registru smluv.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

1. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží budoucí oprávněný a tři budoucí 
povinný.

2. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 33 dne 16. 11. 2020. 

a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 20/33/RM/2020.

3. Budoucímu povinnému svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zapracováni osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že 
smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Příloha: Kopie katastrální mapy s vyznačením trasy

Budoucí povinný:
V Novém Městě na Moravě dne: 23. 11

Budoucí oprávněný:
V Novém Městě na Moravě dne:

STÁREDOs.r.e. 
Marsovská 1358

592 31 Nové Město na fc 
IČ: 28270495 DIČ’ CZ282704'

Ing. Zdeně
fečnosti



I

I

[I

I

I

I 

I

1


